
Contacto

Teléfono 918222752
Correo Electrónico contratacion@isciii.es

Dirección Postal

c/ Sinesio Delgado, 4
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SA0357/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2017
a las 14:56 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General del Instituto de Salud Carlos III
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q2827015E
Sitio Web http://www.isciii.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tsL%2F0Kptt2g%3D

Objeto del Contrato: servicio de mantenimiento del microscopio confocal leica SP5 ubicado en la
unidad de microscopia confocal (UCTS)

Valor estimado del contrato 30.202,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.545,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.202,76 EUR.

Clasificación CPV
38634000 - Microscopios ópticos.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2017 a las 00:00 al 30/10/2018 a las 00:00

Lugar de ejecución
UTICS (Majadahonda)
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Acta de Resolución

ResolucindeAdjudicacin-001001RA_STD_CA.pdf

Adjudicado

Adjudicatario

LEICA MICROSYSEMS, S.L
NIF B58521147
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.isciii.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tsL%2F0Kptt2g%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f908c2e-bbb8-4a93-9ecd-14acc488acac


Lugar

Apertura de la oferta económica

Dirección Postal

Avda de Monforte de Lemos, Nº5
(28029) Madrid ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 22/09/2017 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Calle, Sinesio Delgado, Nº6
(28029) Madrid ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES300

Precio de la oferta más baja 36.545,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.545,34 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.202,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.545,34 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación servicio de mantenimiento de un microscopio confocal de la unidad de microscopia
Fecha del Acuerdo 27/10/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización general

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General del Instituto de Salud Carlos III
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Negociado
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Del 08/09/2017 a las 09:00 al 21/09/2017 a las 17:30

Justificación del Proceso

Código de Motivo Protección de derecho de propiedad intelectual e industrial y derechos exclusivos distintos además
de los definidos en el artículo 5, punto 10 de la Directiva 2014/23/UE
Descripción Consultar información en los pliegos

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

mantenimiento microscopio confocal Leica SP5
: 1.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TAE34nDOWFgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 309076499 |  2017-575235 | vie, 27 oct 2017 14:56:38:156 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39317226512894140819099788140630191609 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TAE34nDOWFgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

